
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111700280

280

Nº 215, quarta-feira, 17 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATOS DE CONTRATOS

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a conclusão do serviço de engenharia na
recuperação da estrada vicinal do ramal transjutaí - do Km 17 até o limite com o município de
São Domingos do Capim/PA, para facilitar o escoamento da produção rural dos trabalhadores
do município de Concórdia do Pará, conforme convênio SICONV Nº 849949/2017

CONTRATO Nº 10110012021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCORDIA DO PARÁ, CNPJ nº
14.145.791/0001-52.
CONTRATADA: ARCA EMPREENDIMENTOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ sob o nº
07.104.510/0001-58.
Valor Total: R$ 652.552,93 (Seiscentos e Cinquenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e
dois reais e noventa e três centavos).
Data da Assinatura: 10 de novembro de 2021.
Vigência: 10 de novembro de 2021 a 09 de maio de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

A Comissão de Licitação do Município de Concórdia do Pará, no uso de suas
atribuições, homologa o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade:
Tomada de Preços nº 006/2021, tendo como Objeto a seleção da melhor proposta para a
Contratação de empresa especializada para a conclusão do serviço de engenharia na
recuperação da estrada vicinal do ramal transjutaí - do Km 17 até o limite com o município
de São Domingos do Capim/PA, para facilitar o escoamento da produção rural dos
trabalhadores do município de Concórdia do Pará, conforme convênio SICONV Nº
849949/2017. Empresa Vencedora: ARCA EMPREENDIMENTO, CONSTRUÇÕES E SERVI ÇO S
EIRELI, Inscrita no CNPJ sob nº 07.104.510/0001-58 - Valor Total: R$ 652.552,93 (Seiscentos
e Cinquenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e noventa e três centavos).
Data da Homologação: 09 de novembro de 2021.

ELIAS GUIMARÃES SANTIAGO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
EXTRATO DE CONTRATO 20210374

ADESÃO DE REGISTRO DE PREÇOS (CARONA) N° A/2021-0911001-FMS / PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 00911001/2021
publicado dia 16/11/2021 no quadro de avisos da prefeitura, com o Objeto: Contratação de
empresa para o fornecimento de Equipamentos, Material de Consumo e Instrumental
Odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
município de Dom Eliseu, mediante processo licitatório de adesão de ata de registro de
preço nº 010/2021 SRP oriunda do pregão eletrônico nº 010/2021/SESMAB/FMS
gerenciada pela Prefeitura Municipal de Abaetetuba/PA.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 11.415.068/0001-58
Exercício: 2021
Contrato: 20210374
Contratada: ORTOMEDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS, CNPJ:
14.229.621/0001-56
Valor Total: R$ 121.430,40 (cento e vinte e um mil, quatrocentos e trinta reais e quarenta
centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 1112.103010104.2.091 Manutenção
do Programa Saude da Familia - PSF , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.10, no valor de R$ 59.183,62, Exercício 2021 Atividade
1112.103020102.2.098 Manutenção do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.10, no
valor de R$ 19.862,28, Exercício 2021 Atividade 1112.103010104.2.091 Manutenção do
Programa Saude da Familia - PSF , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e
material permanente, Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de R$ 29.993,50, Exercício 2021
Atividade 1112.103020102.2.098 Manutenção do Centro de Especialidades Odontológicas -

CEO , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente,
Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de R$ 12.391,00
Vigência: 16 de Novembro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210365

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-00031
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 01309003/21/
publicado dia 04/11/2021 no quadro de avisos da prefeitura, com o Objeto:
FORNECIMENTO DE PNEUS E ACESSÓRIOS PNEUMÁTICOS, VISANDO AS MANUTENÇÕES
DOS VEÍCULOS DE PEQUENOS, MÉDIOS E GRANDES PORTES, PERTENCENTES À FROTA DO
MUNICÍPIO, DESTINADOS A ATENDER A SECRATARIA DE INFRA ESTRUTURA DE DOM ELISEU-
PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA EM ANEXO I DO EDITAL.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, CNPJ: 22.953.681/0001-45
Exercício: 2021
Contrato: 20210365
Contratada: F P MAESTRI PNEUS LTDA, CNPJ: 13.290.792/0001-28
Valor Total: R$ 254.181,10 (duzentos e cinquenta e quatro mil, cento e oitenta e um reais
e dez centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 0213.201220041.2.036 Manutenção
da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Pecuária, Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R$ 56.981,70,
Exercício 2021 Atividade 0207.267820008.2.027 Manutenção de Máquinas e Veículos. ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no
valor de R$ 197.199,40
Vigência: 04 de Novembro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

EXTRATO DE ADESÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

N° A/2021-0911001-FMS / PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00911001/2021
O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições de Ordenador de
despesa do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, conferidas pelo Decreto Municipal
nº 451/2021, RECONHECE o procedimento de ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS
(CARONA) Nº A/2021-0911001-FMS fundamentado no art. 22 do Decreto
Federal nº 7892/2013, e subsidiado pela Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993,
e suas atualizações posteriores, e em consonância com o Parecer Jurídico e do
Controle Interno acostado aos autos, para a Contratação de empresa para o
fornecimento de Equipamentos, Material de Consumo e Instrumental
Odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
do município de Dom Eliseu PA, mediante processo administrativo de Adesão
a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021-SRP, oriunda do PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 010.2021-SESMAB/FMS, gerenciado pela Prefeitura
Municipal de Abaetetuba, onde se lograra o(s) seguinte(s) vencedor(es) e com
preços registrados com o(s) valor(es) global(is) de R$ 121.430,40 (cento e vinte
e um mil quatrocentos e trinta reais e quarenta centavos) em favor da
empresa ORTOMEDICA DISTIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E
HOSPITALARES LTDA Inscrita no C.N.P.J. nº 14.229.621/0001-56

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021. Objeto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº
023/2021- CSL/SINFRA, decorrente do processo de Concorrência nº 032/2020-CSL/SINFRA ,
da Secretaria de Estado da Infraestrutura - SINFRA, do Estado do Maranhão para
Contratação de Empresa Para Execução dos Serviços de Pavimentação e Conservação de
Vias Urbanas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Transporte
e Urbanismo de Igarapé-Açu. CONTRATO Nº 289/2021: Prefeitura Municipal de Igarapé-
Açu, CNPJ nº 05.149.117/0001-55 e Lucena Infraestrutura Eireli, CNPJ nº 03.992.929/0001-
32. Valor global: R$ 2.596.864,63 (dois milhões e quinhentos e noventa e seis mil e
oitocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e três centavos). Ordenador: Normando
Menezes de Souza.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE RECISÃO

UNILATERAL AO CONTRATO A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri Torna Público o Termo
de Rescisão Unilateral do Contrato nº 011.02/2021-PE-SRP-PMI: Contratado: J C Barbosa de
Oliveira - ME, CNPJ: 17.345.335/0001-44,Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios
Perecíveis e não Perecíveis Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri. Rescisão a
partir de 11/11/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-0017-TP

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia e
construção civil, objetivando a construção de pontes em madeira nas comunidades
pertencentes a zona rural do município de Ipixuna do Pará, conforme projeto básico,
planilha orçamentária, memorial descritivo e cronograma físico-financeiro.

Abertura: 02/12/2021. Às 08h30min. Integra dos editais e informações
disponíveis na PMIP, sala da CPL sito na TV. Cristóvão Colombo, s/n, Centro - Ipixuna do
Pará/PA de segunda a sexta-feira, no horário de 08h00 às 12h00. E no site:
www.ipixunadopara.pa.gov.br

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-0018-TP

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia,
objetivando a execução de perfuração e montagem de poços tubular, para atender as
necessidades da secretaria municipal de obras, transporte, água e urbanização do
município de Ipixuna do Pará, conforme projeto básico, planilha orçamentária, memorial
descritivo e cronograma físico-financeiro.

Abertura: 02/12/2021. Às 14h30 min. Integra dos editais e informações
disponíveis na PMIP, sala da CPL sito na TV. Cristóvão Colombo, s/n, Centro - Ipixuna do
Pará/PA de segunda a sexta-feira, no horário de 08h00 às 12h00. E no site:
www.ipixunadopara.pa.gov.br

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2021-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2021.
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para atendimento das

Equipes da Saúde da Família e Atenção Primária do Fundo Municipal de Saúde de Itaituba.
Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 29/11/2021, as 10:00 hora local. Acesso ao
edital: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e
www.itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª
rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2021-016

Origem: INEXIGIBILIDADE Nº 06/2021-016 Processo: Inexigibilidade nº 06/2021-
016, RATIFICO por este termo a Inexigibilidade de Licitação fundamentada no Art. 74, inciso
III, alínea "e" da Lei 14.133/2021 e suas posteriores alterações, para a contratação da
empresa: MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS, referente à Contratante:
Prefeitura Mun. de Itupiranga, CNPJ: 05.077.102/0001-29. Objeto: Contratação de serviços
advocatícios para que patrocine demanda judicial em face da ANEEL. Agência Nacional de
Energia Elétrica - visando à recuperação de receitas oriundas da CFURH- compensação
financeira pela utilização de recursos hídricos. RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do
Estatuto das Licitações, determinando que se proceda à publicação do devido extrato.

Itupiranga, 17 de novembro de 2021
BENJAMIN TASCA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia e
construção civil, objetivando a reforma da escola Municipal de Ensino Infantil e
Fundamental Professora Cecilia de Nazaré do município de Mãe do Rio - Pa, conforme
projeto básico, planilha orçamentaria, cronograma físico-financeiro e memorial
descritivo. Processo licitatório na Modalidade: Tomada de preço nº 2/2021-00006.

Vencedor (es): J J Borges Oliveira EIRELI, inscrita no CNPJ sob o
nº20.129.307/0001-02, com o valor total de R$696.945,81. Vencedor(as) desse certame
nos termos da Ata de Sessão de julgamento, o seu objeto.

Homologo e adjudico a licitação na forma da lei nº8.666/93

Em 10 de novembro de 2021.
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA

Secretaria Mun. de Educação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
firmado entre partes inicialmente em 19/05/2021. Pelo presente termo, firmado em 29
de outubro de 2021, entra em vigor a partir do dia 29/10/2021 e termino 31/03/2022,
nos termos do art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93. Contrato nº20210198.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111700281

281

Nº 215, quarta-feira, 17 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Modalidade: Tomada de Preço nº 2/2021-00001. Cujo objeto é: Contratação de
empresa especializada em serviços de engenharia e construção civil, objetivando a
reforma e ampliação do galpão do agricultor, em conformidade com o projeto básico,
planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e memorial descritivo. Para atender
as necessidades do município de Mãe do Rio - PA. Contratante: Prefeitura Municipal
de Mãe do Rio de CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84. Contratada: Golden Comercio &
Serviços, De CNPJ sob nº83.272.450/0001-60

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão nº 9/2021-00001. Contratada: Auto Posto Tropical LTDA. Contrato
nº20210504. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio-PA. Gestor: Jose
Villeigagnon Rabelo Oliveira. Valor de R$801.613,80. Contrato nº20210505.
Contratante:Fundo Municipal de Meio Ambiente. Gestora: Bruna Mayara Sousa de
Araújo. Valor de R$206.364,60. Vigência dos contratos: 08/11/2021 a 31/12/2021. Data
de assinatura: 08/11/2021.

Origem: Tomada de Preço nº 2/2021-00006. Contratada: J J Borges Oliveira EIRELI.
Contrato nº20210506. Contratante: Fundo Manut. Desen. Educ. Básica e Vlriz. Prof.
Educ. Gestora: Maria da Conceição da Silva Santana. Valor de R$696.945,81. Vigência
do contrato: 11/11/2021 a 31/03/2021. Data de assinatura: 11/11/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20211411. ORIGEM: CARONA Nº A/2021-006. Contratante: Prefeitura
Municipal de Maracanã. Contratada(O): Atitude Empreendimentos e Servicos Eireli. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada Para Locação de Veículos e Maquinas Pesadas,
dando suporte às tarefas e ações operacionais, nas atividades desenvolvidas no Município.
Valor Total: R$ 1.198.124,94 (um milhão, cento e noventa e oito mil, cento e vinte e quatro
reais e noventa e quatro centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2021 Atividade
1010.151220022.2.053 Manutenção da Secretaria Municipal de Obras, Infra-Estrutura e
Saneamento, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. Pessoa jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.12, no valor de R$ 1.198.124,94. Vigência: 09 de Novembro de
2021 a 05 de Maio de 2022. Data da Assinatura: 09 de novembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PE SRP Nº 53/2021/SESAU

Registro de Preço para contratação de gestão em saúde, para prestação de
serviços médicos, capazes de cobrir a escala médica completa do Hospital Geral Augusto
Chaves Rodrigues e da Unidade de Pronto Atendimento (UPA 24 horas) Eládio Soares, 24h
(vinte e quatro horas) por dia, nos 07 (sete) dias da semana, nos turnos diurno e noturno,
com fornecimento, em comodato, de plataforma de gestão em saúde, servidor de banco
de dados dedicado para esta finalidade, equipamentos, bem como plataforma de
telemedicina como serviço de referência. ABERTURA: 29/11/2021, às 09h030min. LOCAL
PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Sede da Prefeitura Municipal situada na
Rodovia BR- 316, s/nº, KM 13, Bairro: Centro, Marituba/PA, CEP: 67.200-000, das 08:00 às
14:00 horas ou através dos sites www.portaldecompaspublicas.com.br e
www.tcm.pa.gov.br.

Marituba/PA, 16 de novembro de 2021.
ANDRÉ DAMASCENO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Moju/Pa torna público a Adjudicação/Homologação
do resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 202109020013 - PE/CPL/PMM. Objeto:
Contratação de Empresa Fornecedora de Equipamentos, Materiais e Insumos, Para
Atendimento ao Plano de Ações de Prevenção, Controle e Eliminação da Malária e Ações
de Vigilância da Leishmaniose Visceral e Doença de Chagas no Município de Moju/Pa, Sob
Gestão da Secretaria Municipal de Saúde,em favor das licitantes vencedoras: Anjos Anjos
Ltda - Epp, CNPJ sob o nº 06.069.753/0001-30, com o valor global de R$ 40.460,70
(quarenta mil, quatrocentos e sessenta reais e setenta centavos) e PPF Comercio E Servico
Eireli Me, CNPJ sob o nº 07.606.575/0001-00, com o valor global de R$ 10.053,99 (dez mil,
cinquenta e três reais e noventa e nove centavos). ITENS DESERTOS: 17 - Azul de metileno;
18 - Soro Fisiológico; 21 - Microscópio; 23 - Cadeira com Suporte para braço para coleta de
sangue; 29 - Pipeta plástica 3 ml; 30 - Glicerina; 36 - Lenço Kiss para microscópio; 42 -
Lanceta para punção HTL 28gr; 82 - Lanterna Recarregável Longa Duração Com 5 Leds 9
MU EDA; ITENS FRACASSADOS: 16 - Giemsa (Corante); 20 - Centrifuga Coleman; 32 - Tubo
Plástico 5 ml; 33 - Tubo de EDTA K3 4 ml Tampa Roxa; 40 - Gaze em rolo; 49 - Pipeta
Graduada de Vidro 5 ml; 50 - Pipeta Graduada de Vidro 10 ml; 51 - Pipeta Graduada de
Vidro 20 ml; 52 - Protetor Solar Gel Creme Facial FPS 60.

Moju/Pa, 16 de novembro de 2021
NILMA LIMA

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2021-FMS

Contrato nº 055/2021-FMS - Pregão Eletrônico N°007/2021-SEMGA. Parte: Secretaria
Municipal de Saúde e Domingos Sousa De Aguiar. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de material de expediente e informática, visando atender as demandas da
SEMGA, FMAS E FMS Mojuí Dos Campos-Pá, com fundamento na Lei n° 8.666/93. Vigência:
22/10/2021 a 22/10/2022. Valor Global: 168,795,90 (Cento e sessenta e oito mil,
setecentos e noventa e cinco reais e noventa centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2021-FMS

Contrato nº 060/2021-FMS - Pregão Eletrônico N°007/2021-SEMGA. Parte: Secretaria
Municipal de Saúde e Seventec Tecnologia E Informática LTDA. Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de material de expediente e informática, visando atender as
demandas da SEMGA, FMAS E FMS Mojuí Dos Campos-Pá, com fundamento na Lei n°
8.666/93. Vigência: 22/10/2021 a 22/10/2022. Valor Global: R$ 29.400,00 (Vinte e nove mil
e quatrocentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2021-FMS

Contrato nº 058/2021-FMS - Pregão Eletrônico N°007/2021-SEMGA. Parte:

Secretaria Municipal de Saúde e Piau Formulários EIRELI. Objeto: Contratação

de empresa para fornecimento de material de expediente e informática,

visando atender as demandas da SEMGA, FMAS E FMS Mojuí Dos Campos-Pá,

com fundamento na Lei n° 8.666/93. Vigência: 22/10/2021 a 22/10/2022. Valor

Global: R$ 11.137,80 (Onze mil e cento e trinta e sete e oitenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2021-FMS

Contrato nº 056/2021-FMS - Pregão Eletrônico N°007/2021-SEMGA. Parte: Secretaria
Municipal de Saúde e EBSEG Empresa Brasileira de Segurança. Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de material de expediente e informática, visando atender as
demandas da SEMGA, FMAS E FMS Mojuí Dos Campos-Pá, com fundamento na Lei n°
8.666/93. Vigência: 22/10/2021 a 22/10/2022. Valor Global: R$ 75.488,60 (Setenta e cinco
mil e quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2021-FMS

Contrato nº 054/2021-FMS - Pregão Eletrônico N°007/2021-SEMGA. Parte: Secretaria
Municipal de Saúde e Distrisupri Distribuidora e Comercio LTDA EPP. Objeto: Contratação
de empresa para fornecimento de material de expediente e informática, visando atender
as demandas da SEMGA, FMAS E FMS Mojuí Dos Campos-Pá, com fundamento na Lei n°
8.666/93. Vigência: 22/10/2021 a 22/10/2022. Valor Global: R$ 4,575,00(Quatro mil e
quinhentos e setenta e cinco reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2021-FMS

Contrato nº 059/2021-FMS - Pregão Eletrônico N°007/2021-SEMGA. Parte: Secretaria
Municipal de Saúde e Sentinela Do Vale Comercial EIRELI. Objeto: Contratação de empresa
para fornecimento de material de expediente e informática, visando atender as demandas
da SEMGA, FMAS E FMS Mojuí Dos Campos-Pá, com fundamento na Lei n° 8.666/93.
Vigência: 22/10/2021 a 22/10/2022. Valor Global: R$ 5.540,60 (Cinco mil quinhentos e
quarenta reais e sessenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2021-FMS

Contrato nº 053/2021-FMS - Pregão Eletrônico N°007/2021-SEMGA. Parte: Secretaria
Municipal de Saúde e A Neto Dos Santos. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de material de expediente e informática, visando atender as demandas da
SEMGA, FMAS E FMS Mojuí Dos Campos-Pá, com fundamento na Lei n° 8.666/93. Vigência:
22/10/2021 a 22/10/2022. Valor Global: R$ 26.567.76 (Vinte e seis mil e quinhentos e
sessenta e sete reais e setenta e seis centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2021-FMS

Contrato nº 061/2021-FMS - Pregão Eletrônico N°007/2021-SEMGA. Parte: Secretaria
Municipal de Saúde e U F AGUIAR EIRELI. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de material de expediente e informática, visando atender as demandas da
SEMGA, FMAS E FMS Mojuí Dos Campos-Pá, com fundamento na Lei n° 8.666/93. Vigência:
22/10/2021 a 22/10/2022. Valor Global: R$ 77, 792.12 (Setenta e sete mil e setecentos e
noventa e dois reais e doze centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo de acréscimo de 25% de quantitativo ao Contrato n°
128/2020 , decorrente da Chamada Pública n° 01/2020 da Prefeitura Municipal de Muaná/
PA. Cujo Objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E
EMPREENDEDOR RURAL, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE). CONTARTANTE: Prefeitura Municipal/ Secretaria de
Educação de Muaná. CONTRATADA: ASSOCIACAO AGROEXTRATIVISTA DO ESTADO DO
PARA, CNPJ: 20.018.334/0001-08. Valor Aditivado 25% R$ 66.670,40. Data de Assinatura:
12/11/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-002/PMNI - CREDENCIAMENTO Nº 2/2021/PMNI - O Presidente
da Comissão de licitação do Município de NOVA IPIXUNA, através do FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE, em cumprimento da ratificação procedida por seu Gestor, faz publicar o extrato
resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir: OBJETO:
Credenciamento de Instituições Filantrópicas ou Empresas sem fins lucrativos, para a
prestação de serviços de plantões médicos e/ou de enfermagem no Hospital Público de
Nova Ipixuna. FAVORECIDOS: INSTITUTO MADRE TERESA VALOR: R$ 1.242.000,00 (Um
milhão, duzentos e quarenta e dois mil reais), INSTITUTO DE SAÚDE DA AMAZÔNIA - ISAM
VALOR: R$ 1.242.000,00 (Um milhão, duzentos e quarenta e dois mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, caput da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e
ratificada pelo Sr. MAXEMILIANO MEDEIROS MATOS, na qualidade de ordenador de
despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2021. Objeto: contratação de empresa de engenharia para
reforma do Centro de Educação Infantil Primeiros Passos, localizado na Avenida João Atiles,
s/n, Bairro Jardim Planalto, reforma e ampliação da EMEIEF Santa Júlia, localizada na
Avenida Zé Bento, s/n, Comunidade Santa Júlia, e reforma e ampliação do Centro de
Educação Infantil DiethelmBirk, localizado na Rua Terezinha Monte, s/n, Bairro Bela Vista,
no município de Novo Progresso - PA.Tomada de Preços013/2021. Tipo: Menor Preço
Global Por Item. Data de abertura: 03/12/2021. Hora 08h00 (hora local). Endereço para
informações: Trav. Belém, nº 768, Bairro Jardim Europa, Novo Progresso/Pa.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no referido endereço e no site
www.novoprogresso.pa.gov.br. Horário de atendimento 07h00 as 13h00 (hora local).

Novo Progresso/Pa, 16 de novembro de 2021
ELIANE TOMÁS DOS SANTOS

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE NOVO REPARTIMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2021-001-FDB

O Município de Novo Repartimento, Através Do Fundo De Manutenção E
Desenvolvimento Da Educação Básica E De Valorização Dos Profissionais Da Educação -
Fundeb Por Intermédio Da Comissão De Licitação, Torna Público Que Às 08:00 Horas

Do Dia 21 De Dezembro De 2021, Fará Realizar Licitação Na Modalidade Concorrência,
Tipo Menor Preço Por Lote, Para Registro De Preço Para Futura E Eventual Contratação
De Empresa Para Execução De Serviços De Reparos, Manutenção E Pequenas Reformas
Em Escolas Municipais Do Município De Novo Repartimento-Pa. O Procedimento
Licitatório Obedecerá Ao Disposto Na Lei Nº 8.666 De 21/06/1993, Com As Alterações
Posteriores Que Lhe Foram Introduzidas. O Edital E Seus Anexos Encontram-Se
Disponíveis Na Sala Da Comissão De Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO
REPARTIMENTO, no Portal da Transparência do Município de Novo Repartimento, GEO-
OBRAS do TCM/PA, e através de solicitação pelo e-mail:
cplnovorepartimento2021@gmail.com.

Novo Repartimento - PA, 16 de novembro de 2021.
SIDILENI CHAVES DE SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

